

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Val av internkontrollanter för 2023–2026

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att

1. Utse två politiska internkontrollanter fram till och med 2026-12-31.

Ärendet i korthet

Kommunstyrelsen har tidigare utsett två internkontrollanter för 2022. Ärendet avser val av internkontrollanter för den kommande mandatperioden.

Förvaltningens övervägande

Utifrån kommunstyrelsens nya regler för intern kontroll ska kommunstyrelsen utse två internkontrollanter. Dessa internkontrollanter axlar det politiska uppdraget att, med stöd av förvaltningen, bereda och föredra internkontrollplanen för kommunstyrelsen.

Under 2022 förrättade kommunstyrelsen val av två internkontrollanter med primärt uppdrag att bereda förslag till internkontrollplan för 2023. Detta då den nya kommunstyrelsen inte tillträtt då internkontrollplanen ska tas fram. Nu är 2022 avslutat så behöver kommunstyrelsen förrätta val om två nya internkontrollanter för mandatperioden, det vill säga fram till och med 2026-12-31.

Syftet med detta är att stärka den politiska styrningen och ansvaret, utifrån de effektmål som kommunfullmäktige fastslagit i och med den nya politiska organisationen. Internkontrollanterna säkerställer således att de indikatorer och områden som internkontrollplanen följer utgår från aktuella och faktiska politiska behov. Dessa internkontrollanter kommer även vara en naturlig dialogpart för revisionens granskning av kommunstyrelsens interna kontroll.

Då kommunen går in i en ny politisk organisation innebär det att kommunstyrelsens internkontrollplan täcker alla de delar som tidigare ingått i tekniska nämndens, utbildningsnämndens och socialnämndens internkontrollplaner.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Genom att stärka plattformen för politikens kontroll över förvaltningens resultat stärks även politikens förmågor att sätta in åtgärder vid behov. Tidigare har förvaltningen föreslagit både riskinventering och kontrollmoment, baserat på förvaltningens bedömning av politikens behov. Det nya regelverket stärker kopplingen till politiken och förtydligar ansvaret. Det förväntas ha positiva effekter på demokratin i kommunen.

Fokusområde Hållbar kompetens

Politiska internkontrollanter är nytt för Ånge kommun. Genom att i vår omvärld hitta goda exempel på nya sätt att lösa gamla utmaningar tränar politik och förvaltning i att vara nytänkande och välkomnande.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.